あっという間に３月を迎え，一年間のまとめの時期となります。

今年度も新型コロナウイルス感染症の影響もあり，限られた環境の中での学習活動となりま

したが，児童生徒一人一人の成長を願い，各学部の教員で前向きに，今できることを検討しな

がら取り組んできました。児童生徒の一年間の様子を見ると，学習を重ねてきたことによっ

て，４月に比べ，それぞれに成長の様子が伝わってきます。

３月２日（木）は高等部，９日（木）は小学部，中学部

の卒業式です。卒業生の皆さんは学校生活での様々な思い

出を胸に卒業します。各学部での最後の学習の成果を発揮

すべく，卒業式の練習に一生懸命取り組んでいます。教職

員も一つになって，児童生徒の新たな門出に向けて，準備

を進めています。また，在校生の皆さんは，３月２４日

（金）に修了式を迎えます。学級や学年で，一年間のまと

めの学習に取り組んでいます。

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただきましたことに，心

より感謝申し上げます。

☆高等部音楽発表会☆
高等部では，音楽発表会を行いました。音楽の授業で学習してきた一年間の成果を，学年ご

とに発表しました。今年度も，新型コロナウイルス感染拡大防止のため，学年ごとに演奏の様

子を撮影し，お互いの演奏発表を動画で見合う形での発表会でした。

この日に備え，生徒も教員もいろいろな工夫をし，演奏やダンスを披露しました。教員の熱

い指導に応え，生徒たちは練習の成果を十分発揮し，音楽の良さを感じ，楽しみながら発表す

ることができました。

第１２号
宮 城 県 立

利府支援学校

令和５年

２月２８日 発行

心を込めて。

練習も真剣で

す。

小学部豆まき集会
２月１日（水）に学年部ごとに，豆まき

集会が行われました。事前学習では，鬼の

お面を作って邪気（鬼）を払う心の準備を

するなど，当日に備えました。

 集会当日は，各学年部のプレイルーム

に，時間差で青い鬼が現れました。児童は，

鬼の登場にびっくりしたり，怖がったりす

る表情をしていましたが，次第に慣れてく

ると「鬼は外，福は内。」の掛け声に合わ

せて笑顔で豆（小さい手作りのまめ）まき

をしていました。みんなのパワーで鬼を追

い払うことができました。一年間，健康で

幸福に過ごすことができるでしょう。

さわおと会（同窓会）入会式

２月１３日 (月 )にさわおと会入会式が

行われ，高等部３年生が参加しました。新

型コロナウイルス感染症拡大防止の観点

から，今年度もさわおと会役員の皆さんの

出席はありませんでしたが，スライドを使

って役員紹介や事業についての説明を行

いました。

新会員の紹介では，学部主事からの呼名

により，同窓会会員になることを実感して

いる様子でした。来年度のさわおと会総会

で再会できることを願っています。

  ３月の行事予定

日 曜 行  事

１ 水 中１：校外学習

２ 木 高等部卒業式

小・中・高１～２：家庭学習日

３ 金 小：卒業を祝う会

中２：校外学習

４ 土

５ 日

６ 月

７ 火 小・中：卒業式予行

８ 水

９ 木 小学部卒業式９ :４５

中学部卒業式１４ :００

小・中在校生，高：家庭学習日

10 金 在校生：保護者面談①  １３：３０下校

11 土 みやぎ鎮魂の日

12 日

13 月 在校生：保護者面談② １３：３０下校

14 火 在校生：保護者面談③ １３：３０下校

15 水 在校生：保護者面談④ １３：３０下校

16 木 在校生：保護者面談⑤ １３：３０下校

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火 春分の日

22 水

23 木

24 金 令和４年度修了式  １１：３０下校

25 土 学年末休業日

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

新型コロナウイルス感染拡大防止のための御

協力ありがとうございます。県内では，新型コロ

ナウイルス感染症の他に，インフルエンザも増え

てきているようです。併せて注意が必要です。

本人及び御家族にかぜ症状がある場合は，引き

続き登校を控えていただきますよう，御協力をよ

ろしくお願いいたします。

～ お知らせ ～

高等部卒業式，小・中学部卒業式に伴

い，卒業児童，生徒以外は家庭学習日と

なります。保護者の皆様，御協力願いま

す。

３月２日（木） 高等部卒業式

高等部３年生のみの登校日となり，卒

業式に参加します。それ以外の児童生徒

は家庭学習日となり，学校はお休みです。

３月９日（木） 小・中学部卒業式

小学部６年生は午前，中学部３年生は

午後の登校日となり，卒業式に参加しま

す。それ以外の児童生徒は家庭学習日と

なり，学校はお休みです。